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Næsbjerg Kirke

Signaturforklaring:

 Kirkens placering

 Kirkeomgivelse
 (område hvor kirkebygningen 

har betydning for landskabet)
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Næsbjerg Kirke set fra nordøst

Næsbjerg Kirke set fra sydvest

Næsbjerg Kirkes omgivelser
Kirken
Næsbjerg Kirke er opført af granitkvadre på gra-
nitsokkel og består af kor og skib fra den romanske 
periode. I senmiddelalderen blev der tilføjet et tårn 
i skibets vestende og et våbenhus ud for skibets 
norddør. De to tilføjelser er opført af munkesten; 
dog er der anvendt granitkvadre i den nederste del 
af tårnets syd- og vestmur. Tårnet fi k i 1811 den 
nuværende lidt fl ade pyramidespir som afl øser for 
et saddeltag. Våbenhuset, tårnets teglstensmur-
værk og gavlspidsen i koret er hvidkalkede, mens 
resten af kirken står i rå mur. Hele kirken er tæk-
ket med bly med undtagelse af våbenhuset, som er 
teglhængt.

Kirkens område
Kirken er placeret midt på kirkegården, som er 
omkranset at et stendige, der ind mod kirkegår-
den danner en græsbeklædt vold. Inden for diget 
er der mod syd og vest en række opstammede 
seljarønnetræer, hvor det under kronerne er mu-
ligt at se det meste af kirken. Mod øst er der en 
række nyplantede lindetræer, Her bør man være 
opmærksom på, at de ikke på et tidspunkt skær-
mer for meget for kirken. Den sydlige indgang til 
kirkegården er ekstra markeret med en lille allé af 
japanske kirsebærtræer, der står i en bøgehæk. Al-
léen danner sammen med det søndre kirkegårds-
dige og tre elme træer i forlængelse af det vestre 
kirkegårdsdige grænsen for den asfaltbelagte par-
keringsplads langs Hovedgaden. Vest for kirken er 
der en større, grusbelagt parkeringsplads. Ligka-
pellet, som er hvidkalket og med tegltag, ligger i 
den nordøstre del af kirkegården og falder i mate-
rialevalg og udformning fi nt ind i omgivelserne. 

Kirken og landsbyen
Kirken ligger i den sydøstlige del af den nuværen-
de landsby og grænser mod nord op til et lille park-
areal, der kunne tænkes som en planlagt udvidelse 
af kirkegården om nødvendigt. I øvrigt grænser 
kirkens område op til bebyggelsen. En række ny-
byggede lave huse på den anden side af Agervig-
vej vest for kirkegården falder både i materialevalg 
samt med den passende afstand fra kirkegården 
fi nt ind i kirkens omgivelser. Mod syd og øst består 
bebyggelsen af ældre huse samt en Dagli´Brugsen, 
som er et beskedent byggeri i mursten og tegltag 
med et hvidt bånd til reklamer. Denne ordnede 
reklameopsætning er meget hensynsfuld over for 
omgivelserne, hvilket bør opretholdes. Kirken må 
betegnes at have dominans i de nære omgivelser. 
Fra de øvrige områder af byen er kirken ellers stort 
set ikke synlig, idet dens tårn og spir er ikke særlig 
højt.

Kirken og landskabet
I det omgivende landskab markerer kirken sig ikke 
særlig meget. Kun fra sydøst samt fra enkelte an-
dre steder kommer toppen af tårnet og spiret til 
syne over trætoppene. 


